

证券代码:000591

证券简称:桐君阁

公告编号:2006-35

重 庆 桐 君 阁 股 份 有 限 公 司

2006 年 第 三 季 度 报 告

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 没有董事、监事、高级管理人员对季度报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

1.3 所有董事均出席董事会

1.4 本报告期财务报告未经审计。

1.5 公司负责人雷勤先生、主管会计工作负责人雷勤先生及会计机构负责人财务总监陈川先生声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

股票简称	桐君阁	变更前简称(如有)	重庆中药
股票代码	000591		
姓名	梁杰		
联系地址	重庆市渝中区解放西路1号		
电话	(023)89885208		
传真	(023)89885201		
电子信箱	DSJC@tongjunge.cn		

2.2 财务资料

2.2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产	1,738,209,011.06	2,114,863,873.99	-17.81%
股东权益(不含少数股东权益)	341,633,705.26	332,604,263.27	2.71%
每股净资产	3.110	3.028	2.71%
调整后的每股净资产	3.032	2.954	2.64%
经营活动产生的现金流量净额	-35,170,360.37	-210,816,877.42	2,047.25%
每股经营活动的现金流量净额	0.0345	0.0817	72.35%
每股收益(注)	0.0345	-	-
净资产收益率	1.11%	2.63%	0.43%
扣除非经常性损益后的净资产收益率	1.10%	1.49%	1.50%
非经常性损益项目	金额		
(一)营业外收入	139,840.92		
(二)营业外支出	109,363.70		
所得税的影响金额	4,751.58		
合计	25,903.64		

2.2.2 财务报表

2.2.2.1 本报告期利润及利润分配表

编制单位:重庆桐君阁股份有限公司 2006年7—9月 单位:(人民币)元

项目	合并	母公司	合并	母公司
一、主营业务收入	779,417,752.92	350,439,667.54	856,910,932.79	267,419,864.44
减:主营业务成本	726,838,941.10	329,431,825.13	813,576,348.88	245,280,870.60
主营业务税金及附加	866,359.86	270,624.43	902,450.59	514,019.29
二、主营业务收入利润(以“-”号填列)	51,712,455.96	20,737,217.96	42,432,124.41	21,624,974.55
加:其他业务利润(以“-”号填列)	5,726,233.22	605,812.84	7,012,900.26	1,252,361.48
减:营业费用	24,522,701.69	3,603,352.83	21,369,037.68	4,840,282.69
管理费用	24,388,022.49	8,352,132.56	24,211,460.06	11,060,446.48
财务费用	5,849,695.13	3,765,978.82	1,149,512.43	-135,850.65
三、营业利润(以“-”号填列)	2,678,256.24	5,621,566.60	2,715,014.00	7,112,457.51
加:投资收益(以“-”号填列)	-543,709.31	-5,294,382.39	-839,478.02	-3,386,448.15
补贴收入	345,780.81	179,853.21	524,211.00	
营业外收入	139,840.92	45,818.23	260,173.85	55,534.08
减:营业外支出	109,363.70	48,274.00	262,582.08	66,916.60
四、利润总额(以“-”号填列)	2,510,804.96	504,581.63	2,397,339.25	3,714,627.35
减:所得税	74,330.86	20,862.49	1,036,531.46	1,065,161.32
少数股东损益	-1,353,848.80		-838,658.24	
加:未确认的投资损失本期发生额				
五、净利润(以“-”号填列)	3,790,322.90	483,719.16	2,199,466.03	2,649,466.03
加:年初未分配利润				
其他转入				
六、可供投资者分配的利润	3,790,322.90	483,719.16	2,199,466.03	2,649,466.03
减:提取法定盈余公积				
提取法定公益金				
提取职工奖励及福利基金				
提取储备基金				
提取企业发展基金				
利润归还投资者				
七、可供投资者分配的利润	3,790,322.90	483,719.16	2,199,466.03	2,649,466.03
减:应付优先股股利				
提取任意盈余公积				
应付普通股股利				
转作资本(或股本)的普通股股利				
八、未分配利润	3,790,322.90	483,719.16	2,199,466.03	2,649,466.03
利润表(补充资料)				
1.出售、处置部门或被投资单位所得收益				
2.自然灾害发生的损失				
3.会计政策变更增加(或减少)利润总额				
4.会计估计变更增加(或减少)利润总额				
5.债务重组损失				
6.其他				

法定代表人:雷勤 主管会计机构负责人:田平 会计机构负责人:陈川

2.2.2.3 年初到报告期末利润及利润分配表

编制单位:重庆桐君阁股份有限公司 2006年1—9月 单位:(人民币)元

项目	合并	母公司	合并	母公司
一、主营业务收入	2,206,797,327.45	987,379,307.59	2,184,556,617.49	764,250,243.11
减:主营业务成本	2,054,302,441.55	925,194,001.62	2,043,356,278.72	701,240,650.48
主营业务税金及附加	3,215,590.36	1,188,813.94	2,543,980.12	1,470,892.82
二、主营业务收入利润(以“-”号填列)	149,279,295.54	60,996,492.03	138,656,358.65	61,538,699.81
加:其他业务利润(以“-”号填列)	17,975,470.68	6,122,766.26	17,696,866.13	3,687,992.32
减:营业费用	67,841,353.89	14,391,443.70	59,865,233.22	14,365,383.80
管理费用	75,567,382.71	34,045,600.82	76,154,303.15	34,437,588.69
财务费用	15,339,882.83	11,197,484.91	10,676,634.50	5,230,036.42
三、营业利润(以“-”号填列)	8,506,146.78	2,484,731.83	10,157,053.91	11,193,686.23
加:投资收益(以“-”号填列)	-2,483,967.32	-4,261,131.22	-2,622,753.01	-1,577,416.28
补贴收入	345,780.81	179,853.21	524,211.00	
营业外收入	3,864,166.19	2,840,415.52	1,012,421.54	330,443.78
减:营业外支出	368,141.90	184,529.95	543,257.22	198,690.25
四、利润总额(以“-”号填列)	9,845,984.56	6,059,339.39	8,527,673.32	9,748,120.48
减:所得税	2,345,425.48	764,446.31	2,851,716.49	1,157,546.96
少数股东损益	-1,479,502.91		-2,464,516.69	
加:未确认的投资损失本期发生额				
五、净利润(以“-”号填列)	8,980,061.99	5,294,893.08	8,140,473.52	8,590,473.52
加:年初未分配利润	66,234,428.81	58,280,707.55	53,627,224.36	47,145,330.25
其他转入				
六、可供分配的利润	75,214,490.80	63,575,600.63	61,767,697.88	55,735,803.77
减:提取法定盈余公积				
提取法定公益金				
提取职工奖励及福利基金				
提取储备基金				
提取企业发展基金				
利润归还投资者				
七、可供投资者分配的利润	75,214,490.80	63,575,600.63	61,767,697.88	55,735,803.77
减:应付优先股股利				
提取任意盈余公积				
应付普通股股利				
转作资本(或股本)的普通股股利				
八、未分配利润	75,214,490.80	63,575,600.63	61,767,697.88	55,735,803.77
利润表(补充资料)				
1.出售、处置部门或被投资单位所得收益				
2.自然灾害发生的损失				
3.会计政策变更增加(或减少)利润总额				
4.会计估计变更增加(或减少)利润总额				
5.债务重组损失				
6.其他				

法定代表人:雷勤 主管会计机构负责人:田平 会计机构负责人:陈川

2.3 报告期末股东总数及前十名流通股股东持股(未改股公司)

前十名流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有流通股的数量	种类(A、B、H股或其它)
中国工商银行-天元证券投资基金	1,579,022	A股
中国工商银行-金元证券投资基金	1,200,000	A股
长江证券有限责任公司	1,147,359	A股
李纪平	921,340	A股
金鼎证券投资基金	737,229	A股
中国工商银行-开元证券投资基金	484,260	A股
张健民	331,079	A股
梁德英	331,150	A股
张联	280,300	A股
张玉芳	272,600	A股

§3 管理层讨论与分析

3.1 公司报告期内经营活动总体状况的简要分析

报告期内,公司按照董事会制定的经营计划积极开展各项工作,为实现公司经营规模与经济效益同步增长努力。从年初至报告期末共实现主营业务收入220,679.73万元,比上年同期增长1.02%,实现净利润898.01万元,比上年同期增长10.31%。

3.1.1 占主营收入或主营业务利润总额10%以上的主营行业或产品情况

√ 适用 □ 不适用

主营业务分行业情况	主营业务收入	主营业务成本	主营业务利润率(%)
中药材及中成药加工业	8,628.20	4,650.82	46.10%
其他批发和零售贸易	210,403.53	200,635.27	4.64%
其他行业	1,648.00	144.16	91.25%
其中:关联交易	10,925.15	10,365.26	5.12%

3.1.2 公司经营的季节性或周期性特征

□ 适用 √ 不适用

3.1.3 报告期利润构成情况(主营业务利润、其他业务利润、期间费用、投资收益、补贴收入与营业外收支净额在利润总额中所占比例与前一报告期相比的重大变动及原因的说明)

√ 适用 □ 不适用

1、本报告期内经营活动总状况的简要分析

报告期内,公司按照董事会制定的经营计划积极开展各项工作,为实现公司经营规模与经济效益同步增长努力。从年初至报告期末共实现主营业务收入220,679.73万元,比上年同期增长1.02%,实现净利润898.01万元,比上年同期增长10.31%。

3.1.1 占主营收入或主营业务利润总额10%以上的主营行业或产品情况

√ 适用 □ 不适用

主营业务分行业情况	主营业务收入	主营业务成本	主营业务利润率(%)
中药材及中成药加工业	8,628.20	4,650.82	46.10%
其他批发和零售贸易	210,403.53	200,635.27	4.64%
其他行业	1,648.00	144.16	91.25%
其中:关联交易	10,925.15	10,365.26	5.12%

3.1.2 公司经营的季节性或周期性特征

□ 适用 √ 不适用

3.1.3 报告期利润构成情况(主营业务利润、其他业务利润、期间费用、投资收益、补贴收入与营业外收支净额在利润总额中所占比例与前一报告期相比的重大变动及原因的说明)

√ 适用 □ 不适用

1、本报告期内经营活动总状况的简要分析

报告期内,公司按照董事会制定的经营计划积极开展各项工作,为实现公司经营规模与经济效益同步增长努力。从年初至报告期末共实现主营业务收入220,679.73万元,比上年同期增长1.02%,实现净利润898.01万元,比上年同期增长10.31%。

3.1.1 占主营收入或主营业务利润总额10%以上的主营行业或产品情况

√ 适用 □ 不适用

主营业务分行业情况	主营业务收入	主营业务成本	主营业务利润率(%)
中药材及中成药加工业	8,628.20	4,650.82	46.10%
其他批发和零售贸易	210,403.53	200,635.27	4.64%
其他行业	1,648.00	144.16	91.25%
其中:关联交易	10,925.15	10,365.26	5.12%

3.1.2 公司经营的季节性或周期性特征

□ 适用 √ 不适用

3.1.3 报告期利润构成情况(主营业务利润、其他业务利润、期间费用、投资收益、补贴收入与营业外收支净额在利润总额中所占比例与前一报告期相比的重大变动及原因的说明)

√ 适用 □ 不适用

1、本报告期内经营活动总状况的简要分析

报告期内,公司按照董事会制定的经营计划积极开展各项工作,为实现公司经营规模与经济效益同步增长努力。从年初至报告期末共实现主营业务收入220,679.73万元,比上年同期增长1.02%,实现净利润898.01万元,比上年同期增长10.31%。

3.1.1 占主营收入或主营业务利润总额10%以上的主营行业或产品情况

√ 适用 □ 不适用

主营业务分行业情况	主营业务收入	主营业务成本	主营业务利润率(%)
中药材及中成药加工业	8,628.20	4,650.82	46.10%
其他批发和零售贸易	210,403.53	200,635.27	4.64%
其他行业	1,648.00	144.16	91.25%
其中:关联交易	10,925.15	10,365.26	5.12%

3.1.2 公司经营的季节性或周期性特征

□ 适用 √ 不适用

3.1.3 报告期利润构成情况(主营业务利润、其他业务利润、期间费用、投资收益、补贴收入与营业外收支净额在利润总额中所占比例与前一报告期相比的重大变动及原因的说明)

√ 适用 □ 不适用

1、本报告期内经营活动总状况的简要分析

报告期内,公司按照董事会制定的经营计划积极开展各项工作,为实现公司经营规模与经济效益同步增长努力。从年初至报告期末共实现主营业务收入220,679.73万元,比上年同期增长1.02%,实现净利润898.01万元,比上年同期增长10.31%。

3.1.1 占主营收入或主营业务利润总额10%以上的主营行业或产品情况

√ 适用 □ 不适用

主营业务分行业情况	主营业务收入	主营业务成本	主营业务利润率(%)
中药材及中成药加工业	8,628.20	4,650.82	46.10%
其他批发和零售贸易	210,403.53	200,635.27	4.64%
其他行业	1,648.00	144.16	91.25%
其中:关联交易	10,925.15	10,365.26	5.12%

3.1.2 公司经营的季节性或周期性特征

□ 适用 √ 不适用

3.1.3 报告期利润构成情况(主营业务利润、其他业务利润、期间费用、投资收益、补贴收入与营业外收支净额在利润总额中所占比例与前一报告期相比的重大变动及原因的说明)

√ 适用 □ 不适用

1、本报告期内经营活动总状况的简要分析

报告期内,公司按照董事会制定的经营计划积极开展各项工作,为实现公司经营规模与经济效益同步增长努力。从年初至报告期末共实现主营业务收入220,679.73万元,比上年同期增长1.02%,实现净利润898.01万元,比上年同期增长10.31%。

3.1.1 占主营收入或主营业务利润总额10%以上的主营行业或产品情况

√ 适用 □ 不适用

主营业务分行业情况	主营业务收入	主营业务成本	主营业务利润率(%)
中药材及中成药加工业	8,628.20	4,650.82	46.10%
其他批发和零售贸易	210,403.53	200,635.27	4.64%
其他行业	1,648.00	144.16	91.25%
其中:关联交易	10,925.15	10,365.26	5.12%

3.1.2 公司经营的季节性或周期性特征

□ 适用 √ 不适用

3.1.3 报告期利润构成情况(主营业务利润、其他业务利润、期间费用、投资收益、补贴收入与营业外收支净额在利润总额中所占比例与前一报告期相比的重大变动及原因的说明)

√ 适用 □ 不适用

1、本报告期内经营活动总状况的简要分析

报告期内,公司按照董事会制定的经营计划积极开展各项工作,为实现公司经营规模与经济效益同步增长努力。从年初至报告期末共实现主营业务收入220,679.73万元,比上年同期增长1.02%,实现净利润898.01万元,比上年同期增长10.31%。

3.1.1 占主营收入或主营业务利润总额10%以上的主营行业或产品情况

√ 适用 □ 不适用

主营业务分行业情况	主营业务收入	主营业务成本	主营业务利润率(%)
中药材及中成药加工业	8,628.20	4,650.82	46.10%
其他批发和零售贸易	210,403.53	200,635.27	4.64%
其他行业	1,648.00	144.16	91.25%
其中:关联交易	10,925.15	10,365.26	5.12%

3.1.2 公司经营的季节性或周期性特征

□ 适用 √ 不适用

3.1.3 报告期利润构成情况(主营业务利润、其他业务利润、期间费用、投资收益、补贴收入与营业外收支净额在利润总额中所占比例与前一报告期相比的重大变动及原因的说明)

√ 适用 □ 不适用

1、本报告期内